' Vo

Romani in solatium orbitatis filios sibi ads~
ciscere solebant : quam -sane facultatem nullis
aliis impertitam agnoscimus , quam sexagena-
rlis

VL

Ticet attem , et in locum nepotis , vel nep-
tis , pronepotis , vel deinceps adoptare , quamns=
vis filium quis non habeat: sed s nepotis loco,
ex filio ; adoptet , is consentire debet. "

Tu=
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Tutor autem statim in fipso negotio prae-
sens debet auctor fieri 4 si hoc pupillo prodes—
se existimaverit ; post tempus vero , vel per
epistolam , aut per nuatium interposita aucto=
titas , nihil agit,

VI, ¢

Divisio rerum, et proprietatum , quoad

Potestatem procurandi , ac dispensandi , non

- modo conveniens est, sed in Rep, bene ordie
nata , plane necessaria,

JX.
Rerum communium usum , universis genti-
bus confitemur competere , barbarumque sem=

per habitum gquemquam mortalium ¢o usu pro-
hibere, |

X
Venatio , atque piscatio , fure Hispano, om-
nibus promiscue permissa : ut Principi tamen li= -
ceat limitibus circunscribere eas, guaedam ve-
tando instrumenta , vel alio quocumque modo,

nee 1us naturae respuit: tit.' 8. lib. #. Recopil.
A2 Prag-
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Pragmat. lata die 13 Martii anni 1709.

XL .
.- Oppido sunt inter se digladiati dissidentes
1Ctorum. asseclae Proculeiani , et Sabiniant
acceptam 4 maioribus de specificatione doctri=
nam tuentes. Nerva , et Proculus artifici 5 da-
binus , et Cassius & converso domino materiae
conflatam speciem adscribebant. Non nostrum
inter -hos tantas componere lites: sed lustinia-
no qui rem tantam , tam luculenter transegit,
pollice ‘utroque subscribimus. Mediam eius 1n-=

ter hos sententiam , si materia ad pristinum pos-
set statum reverti , materiae domino, si ad pri-

aevum reduci statum neutiquam valeat , fa-
bro - artefactum  adiudicantem , ulnis ambabus

-amplexamur.
XL
Tignum iungens bona fide, actione de fig-
-no- iuncto , duplum praestare tenetur: qui ma-
* .]a fide , quantum domino Interest , suMmMa 1=
reiurando ‘in litem firmata.
| XIIL

Crebris difficultatum dumis obnoxia quaes-
t1o,
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tio , erga adquisitionem fructuum ex re alic—
na , bona fide possessa , perceptorum : nos bo-
nae fidei , tituloque iusto firmatae possessorem,
omnium , etiam naturalium fructuum , domi-
num autumamus.

XTIV,

Nihil tam naturali aequitati conveniens,
quam voluntatem domini rem suam in alium
transferre volentis ratam haberi : at si utrimque
causa translationis idonea subesse existimetur,
circa utramque dissensio dominii translationem
haud impedit.

, QU

Usumfructum ius alienis rebus utendi fruen~
di salva rerum substantia, definiendum arbitra-
mur : eius de sarta tecta re cautionem 3 testa-
tore remittendam , inficias imus : ab herede re-
mitti posse , est qui ambigat nullus.

XVI.

Inconsideratam imbibit Tribonianus senten-

tiam, dum veri ususfructus naturam vestibus

‘denegavit.

Tus
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. 0 A
Tus altius tollendi revera inter servitutes nu-
merari recte , ex iure prisca , et exemplis 0s~
tendemus. '
XVIII.
Omnis praescriptio legitime facta tanti est
valitura momenti, ut praescribenti liceat rem,
ut suam tretinere , postquam alienam fuisse de-

prehendit. |
XIX.

Codicis constitutio donationis revocationent
patronis , ob supervenientiam liberorum , indul-

gens , iure Stricto , ad parentes porrigL nomn

valet,
XX.
Quod de marito refert Ulpianus , et innu=
meris locis. perspicné traditur , enm nempe ve=
rum esse fundi dotalis dominum , matrimonio

constante , haud carere veritate affirmamus.

9,040

Neec inde tamen inferre licet , rei dotalis

alicnationem ei esse concessam 3 fuit ergo illi
La—
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talis facultas, per Legem Iuliam ab Imperato-
re Augusto promulgatam , denegata,
Sl 0.1

In varias distrahuntur auctores sententias
de validitate testamenti iuxta alicuius loci cone
suetudinem facti , cxtra illum locum : nobis
probabilior videtur sententia , asserentium yva-
lere.

XXIIT. |

Testes adhiberi possunt in testamento i
cum quibus testamenti factio est : sed neque
mulier , neque impubes , neque servus , ne-
que furiosus, neque mutus, neque surdus, ne-
que s cui bonis interdictum est, neque ii quos
leges inbent improbos mtestabmsque €55¢ 5 POS-
sunt’ in numerum testium adhiberi.

XXIV.

In testibus autem non debet ‘esse is, qui
in potestate testatoris est : sed si filiusfamilias
de castrensi pécuho s POSE missionem faciat te-
tamentum , nec pater eius recte adhibetur tes—
tis, nec is, qui in potestate ciusdem patris est;
~ reprobatum est enim 11’1 Ca/1e domestlcum testi~

monium, bitbeafinl PR
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XXV.

Diligens in ordinandis testamentis solemni-
tatum observatio , principalibus constitutioni-
bus , militibus est remissa : liquet inter nos.

XXVI. '

Non tamen omnibus licet testamentum fa-
cere. Statim enim ii , qui alieno iuri sunt subiecti, -
testamenti faciendi ius non habent.

_ XXVIL

Ex quo imperiali beneficio bonorum adven-
titiorum proprietas filiisfamilias , ture pleno ad-
quiratur 5 non licet inferre testamenti factionem
eis quoque concessam.